1

平成 29 年 11 月 1 日

各  位

会 社 名  タキヒヨー株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 滝 一夫

(コード番号 9982 東証・名証市場第一部)

問合せ先  取締役専務執行役員

スタッフ部門統轄    武藤 篤

(TEL. 052-587-7111)

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 11 月 1 日付けで、下記のとおり組織変更および人事異動を実施いたします

のでお知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）組織変更の目的

    売上シェアの拡大に向け、専門店・百貨店アパレル・GMS など販売チャネル毎のリレー

ションと新規開拓推進を目的として平成 27 年度に発足した「アパレル販売グループ」（発

足時「婦人販売グループ」）を見直し、当該グループに所属する人員をアパレル第一営業部

およびアパレル第二営業部へ組み入れ、各営業部の人的資源の補強を図ってまいります。

また、アパレル第一営業部を 4 部体制から 7 部体制に再編成し、当社が従来から強みとし

てきたレディスのボトムおよびニットにおける単品アイテムの企画力と販売力の強化を図

ってまいります。

（２）組織変更の内容・・・別添の組織図（対比表）をご参照ください。

２．取締役の業務委嘱の変更

氏名 新 旧

岡本 智 取締役専務執行役員

営業本部長 兼 ｱﾊﾟﾚﾙ第二営業部担当 兼

ﾃｷｽﾀｲﾙ営業部担当 兼 国際営業部担当 兼

市場開発部長 兼 総合企画室長 兼

QC 統括室担当

取締役専務執行役員

営業本部長 兼 ｱﾊﾟﾚﾙ販売ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当

兼 市場開発部長 兼 総合企画室長

兼 QC 統括室担当

池田 雅彦 取締役執行役員

ｱﾊﾟﾚﾙ第一営業部婦人Ⅳ部・Ⅴ部担当

兼 婦人Ⅳ部長 兼 大阪支店長

取締役執行役員

ﾃｷｽﾀｲﾙ営業部統轄 兼 国際営業部統轄

兼 大阪支店長

柚木 健太郎 取締役執行役員

ｱﾊﾟﾚﾙ第一営業部担当 兼

婦人Ⅱ部・Ⅲ部担当

取締役執行役員

営業副本部長 兼 ｱﾊﾟﾚﾙ第一営業部統轄

2

３．執行役員の業務職の変更

氏名 新 旧

若山 典男 執行役員

婦人Ⅰ部長

執行役員

ｱﾊﾟﾚﾙ第二営業部統轄

兼 ﾍﾞﾋﾞｰｷｯｽﾞ生産ｸﾞﾙｰﾌﾟ統轄

４．人事異動

氏名 新 旧

湯治 和人 婦人Ⅱ部長 婦人Ⅰ部長

柴田 多聞 婦人Ⅲ部長 婦人Ⅱ部長

坂口 宏之 婦人Ⅴ部長 婦人Ⅲ部長

梶野 仁司 婦人販売部長 ｱﾊﾟﾚﾙ販売ｸﾞﾙｰﾌﾟ販売Ⅱ部長

松本 弘之 ｱﾊﾟﾚﾙ第一営業部担当付販売担当部長 ｱﾊﾟﾚﾙ販売ｸﾞﾙｰﾌﾟ販売Ⅰ部長

島川 明弘 ｱﾊﾟﾚﾙ第二営業部担当付販売担当部長 ｱﾊﾟﾚﾙ販売ｸﾞﾙｰﾌﾟ販売Ⅲ部長

岩田 昇 貿易部長 兼 ﾃｷｽﾀｲﾙ営業部担当付 貿易部長

滝 元志郎 ｽﾎﾟｰﾂｳｴｱ営業部担当 兼 ｽﾎﾟｰﾂｳｴｱ営業部長 ｽﾎﾟｰﾂｳｴｱ営業部統轄

大谷 克彦 ｼｽﾃﾑ部長 経理部長

三輪 孝秀 経理部長 ｽﾀｯﾌ部門統轄付特命担当

内田 好繁 社長付特命担当 ｼｽﾃﾑ部長

3

組織図（対比表）

＜変更前＞ ＜変更後＞　平成29年11月1日現在

社長 社長

販売Ⅰ部 婦人Ⅰ部

販売Ⅱ部 婦人Ⅱ部

販売Ⅲ部 婦人Ⅲ部

婦人Ⅳ部

婦人Ⅰ部 婦人Ⅴ部

婦人Ⅱ部 婦人服部

婦人Ⅲ部 婦人販売部

婦人服部

ディズニーベビー&キッズ部 ディズニーベビー&キッズ部

ベビーキッズⅠ部 ベビーキッズⅠ部

ベビーキッズⅡ部 ベビーキッズⅡ部

ホームウエア部 ホームウエア部

メンズ部 メンズ部

テキスタイルⅠ部 テキスタイルⅠ部

テキスタイルⅡ部 テキスタイルⅡ部

貿易部 貿易部

市場開発部 市場開発部

製品企画開発室 製品企画開発室

テキスタイル企画開発室 テキスタイル企画開発室

QC統括室 QC統括室

   経営企画部    経営企画部

   システム部    システム部

   人材開発部    人材開発部

   物流統括部    物流統括部

   経理部    経理部

   総務部    総務部

   東京支店    東京支店

   大阪支店    大阪支店

   ニューヨーク支店    ニューヨーク支店

   ミラノ支店    ミラノ支店

   監査室    監査室

   法務・コンプライアンス室    品質監査室

   ＩＲ・広報室    法務・コンプライアンス室

   生活関連事業開発室    ＩＲ・広報室

   生活関連事業開発室

国際営業部

スポーツウエア営業部

   総合企画室

スタッフ部門

営業部門

アパレル第一営業部

アパレル第二営業部

テキスタイル営業部

国際営業部

スポーツウエア営業部

営業部門

アパレル第一営業部

アパレル第二営業部

テキスタイル営業部

   総合企画室

スタッフ部門

アパレル販売グループ